Meskipun informasi tentang Sekalaberak kebanyakan berupa legenda, besar kemungkinan di daerah
Lampung Barat dahulu memang pernah ada Kerajaan Sekalaberak yang namanya tertinggal dalam cerita
turun-temurun. Bahwa di Lampung Barat pernah berdiri sebuah kerajaan, hal ini terbukti dengan
ditemukannya prasasti Hujung Langit (Harakuning) bertarikh 9 Margasira 919 Saka (12 November 997) di
daerah Liwa dekat Gunung Pesagi, yang dibahas dalam buku Prof. Dr. Louis-Charles Damais, Epigrafi dan
Sejarah Nusantara, Pusat Penelitian Arkeologi Nasional, Jakarta, 1995. Nama raja yang mengeluarkan
prasasti itu tercantum pada baris ke-7, menurut pembacaan Prof.

Sampai saat ini prasasti-prasasti
persumpahan telah ditemukan di Telaga Batu (Palembang), Kota Kapur (Bangka), Karang Berahi (Jambi)
dan Palas Pasemah (Lampung). Hanya satu yang bertarikh, yaitu prasasti Kota Kapur: tanggal 1 Waisaka
608 Saka (28 Februari 686). Tetapi karena isinya persis sama, para ahli sejarah sepakat bahwa prasasti-
prasasti persumpahan itu dibuat pada masa yang sama.

C. Peranan Jung Nusantara Dalam Dunia Maritim Pada Awal Masehi

Pada era awal masehi, berita atau data arkeologi yang menunjukan peranan teknologi maritim
Cina belum begitu terdengar.